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ВІСТИ З УКРИШИ І ДРУГИХ КРАЇВ ЕІРОПИ.
перейшли свого часу на сто- ; Є 
рову Денїкіна, збунтували ся ■ 
проти1 нього і перейшли до т 
большевиків.

РІЖНІ ВІСТИ 1 військам.
, - Мілеран мав зажадати в те
леграмі, аби Янїн постарав 
ся негайно о вцпущене Кол- 
чака.(Г Vщ Полями хотїлиб йти ма Київ.

І -яттшж щт-мішллт. гельспгфорс, 22 ^-
В армії Денїкіна — як- доно- Плян Клеманса, щоб виголоди 

сять з Варшави — наступив ти большевиків, не здїйсДів 
цілковитий розклад. Добро- ся. Конференція балтійських 
вольцї віддають своє оруже у- держав не могла довести до 
країнським повстанцям та пе- згоди сусідів. Поляки й Лоти- 
реходять на їх сторону. Особ- ші знайшли спільну основу до 
ливо Галичани, яких ген. Тар- оборонного союза проти боль- 
навський відступом прилучив шевиків, за те Естонці, отвер- 
до Денїкіна, масово дезерти- то заявили, щоб заключній 
рують. ' мир з большевиками. Литовці

пішли ще дальше, та вийшли 
з планом, утворити оборонний 
союз проти Польщі.

Поляки прийшли на конфе
ренцію в дуже войовничім на
строю. Але колії появила ся 
вістка про упадок Клеманса, 
Поляки дуже змінили ся, мимо 
сього вони хочуть йти на Київ, 
Вони кажуть, що війсь 
ють досить, а від алїятїв jtjr 
стануть амуніцію і в той 
сіб розпічнуть похід на1 весну. 
Вени думають, що їм вдасть 
ся створити союз Латвії, Поль
щі та Румунії, а тимчасом алї- 
янтй усталять свою політику 
зглядом Росії.

М» Газета “Шлях" пише, 
1 тлюра перебув

941 американських фірм хо
чуть торгувати з Росією.

ВАІШНҐТОН, 28 січня. — 
Людвик X. А. К. Мартене, пред 
ставних совітської Росії в еїм 
краю, предложив сьогодня се
натській підкомісії для загра- 
ничних відносин лїсту 941 а- 
мериканських фірм, які, як він 
казав, е готові до імпортово- 
го' і ексгіортового бизнесу зі 
совітською Росією. ^

Сю лїсту -вибрано з рекор
дів торговельного департамен
ту совітського бюра в Ню йор 
ку і вона включає лиш такі 
фірми, які дорогою переписки 
або конференції дали виразно 
до зрозуміня, що. бажають биа 
несових зносин зі совітською 
Росією. Ті фірми знаходять ся 
в трийцять двох стейтах; між 
ними є 66 з Месечусетс, 417 з' 
Ню йорку, 64 з Огайо, 63 з 
Ілинойс, а 52 з Пенсилвенїї

- . ' —V '

Пе-I Український совітський
тет в Київ».

По найновійФим донесеним, 
— пише “Шлях”,— перебуває 
головний отаман С. Петлюра 
в Варшаві, як гість голови

Львівський “Вперед” подає:
З Варшави доносять, що в 

Київі урядує український ср- 
вггський революційний комітет 
під проводом Ріковського. В. польської держави Пілсудсько- 
склад сего комітету входять то. Польські жерела подають, 
між иншими: Мануілський, За- що у Варшаві творить ся но- 
тонський і Петерс. Сей комітет вий український уряд, якого

осідок мав би бути Каминецв 
або Рівне. Головою нового у- 
краінського міністерства має 
бути Андрій Лївицький до- 
геї/ерішний нінїстер закордои-

(

має повну самостійність в по- 
рііііуваню внутрішних справ 
України. Совітський уряд Ро
си зобовязав ся не втручува
ги ся в справи України.

у-
Як би так безрозї роги-.

З Бука решту доносять: 
Контрреволюційна преса ого- 

них справ. .готує заяву Денїкша, висла-
У Варшаві пробував теж тої ну англійському урядови, що 

вариш міністра закордонних Росія навіть не думає, щоби 
справ, д-р," В^Старосольський. на території російського цар- 

Тудиж удаєте ся також мі- ства могли повстати колине- 
нїстер фінансів^Мартос, який будь якісь держави крім Поль- 

еребувае в Берліні, щі. Нї Литва, нї Лотва, нї Фін
ляндія, нї Естонія, нї Україна, 
не будуть ніколи признані. 
Польща лишила би ся ц роз
мірах давної конгресівки. Не 
може дістати нї Холмщини, Нї 
східної Галичини, ба ті землі 
•припадуть Росії. , ~

»

V Тиф ж Галичині лютує дальше.
В борщівському, гусятин- 

ському і чортківському пові
тах .шаліє тиф із страшною 
смертністю. Вимирають цілі 
ха$и і села, бо лікарської по
мочі та опікй нї звідки. Коли 
не прийде негайна поміч так 
пошесть без перешкоди пере- 
кииеть ся на сусідні села і по- 

(“Земля і Воля”.)

ма-

хвялево п спо-

Половина галицької нафти в 
руках француських 

капіталістів.

Більшість акцій Галицького 
Товариства закупили франк
ські капіталісти, як Banque de 
Paris et de Pays Bas в Парижі, 
Concern du Nord і фірма Бе- 
иар Фрер в Парижі. Купно се 
викликало велике заінтересо
ване, тимбільше, що від гелеру 
половина , нафтових підпри
ємств в Галичині находить ся 
виключно- в руках франксько
го капіталу.

;
Гомперса зігнорувала йоговіти. власна юиїя.

НЮ ЙОРК, 27 січня. — Са- 
муїлови Гомпресови, президен 
тови Американської Федерації 

БЕРЛІН. — Під протектора- Працї, минуло сьогодня 70 ро
том ліги в цїли осьвідомленя ків і в тім старечім віці йому 
пролетаріату створено тут пер 
ший театр для широких мас 
населеня, котрого цїлию має 
бути навчанє мас при помо.чи 
сцени. Ся ліга має працювати 
над осьвідомленєм пролетарі
ату при помочи вечірних шкіл, 
курсів, відчитів, вистав і т. п.
Першою відіграною в тім те
атрі штукою, є твір п. з.: “Сво
бода”, в котрім є представлена 
доля збунтувавших ся моря
ків і дезертирів в часі війни,

,— та як вони гинуть як мученики
Німецькі комуністи до пролє- за маючу надійти свободу 

таріяту цілого сьвіта. ________

Нужда І пошестн на Волиш. Пролетарський театр в Бер-
Жидівський погром Денїкіна. лМ.З Рівна подають, що на об

ластях Волині серед селян ве-:>
Як доносить “Moment”, в 
зжнрічу урядили байди Де

нїкіна погром Жидів, який про 
тягнув ся через кілька днів. Бо 
тато Жидів убито, а ціле жи
дівське населене зрабоване до 
щенту.
. Денїкін вислав до Лондону 
телеграму, в якій заявляє, що 
він вже “довідав ся” про пере
слідувана жидівського населе
ня його жовнірами і що видав 
в тій. справі відповідний при- 
каз.

лика нужда, в- звязку в чим Me
доводить £я вести тяжку бо
ротьбу не .лрш за вдержанє 
«ого проводу над зорганїзо- 
ним робітництвом в сім краю, 
але й за охорону Федерації від 
радикальних елементів внутр 
і на зовні тої організації.

Що вплив Гомперса серед 
робітництва слабне видно хоч 
би з того, що тутешний відділ 
144 Міжнародного Союза Ци- 
гарників не хоче мати його 
сего року своїм делегатом на 
конвенції юнії, якої членом він

розпзношили ся пошести. Ти
сячі людий гине денно на пят- 
иистий тиф.

Погроми в Київ).

Комітет жидівських делега
цій" одержав з Царгороду, з 
зовсім достовірного жерела, 
Вістку про страшні жидівські 
погроми, що відбули ся в 
жовтки м. р. на днях 14 — 18. 
і ІогрОми зістади викликані пів- 
офіиіяльною антисемітською 
пресоюь- передовсім часопися- 
ми звісного Шульгина, — а ви
конані армією добровольців 
(денїкінцїв).

Хто дістав сьвяточні дарунки
для польських жовнірів?
Перед сьвятами вислано на 

фронт над Двиною 15 вагонів 
із сьвяточними дарунками для 
польських жовнірів. Цілий той 
транспорт в дорозі десь зги
нув. Так само вислано,10 ва
гонів муки, з чого лиш чоти
ри дійшли на місце і то бога,- 
то муки з них вкрадено. Чи не 
буде се подібна історія, як з 
крадїжею американських да
рів.? (“Nowa Reforma”).

є до сего часу, хоч перестав 
працювати як циґарник ще в 
1882 р. Під сю пору Ґомперс 
е віцепрезидентом Союза Ци- 
ґарників.

Німецькі комуністи видали На Сибірі померло 375.000 Ав- 
відозву до пролетаріяту ціло
го сьвіта, в якій протестують1 
проти репресій німецького у-1 
ряду супроти комуністів.

стрійцїв.

ЖЕНЕВА, 27 січня,- — Як до
носять телеграми з Владиво
стока до тутешньої головної 
кватири Міжнародного Черво
ного Хреста, на Сибірі помер- 

375.000 австро-угорських
Львівський “Вперед” з 4 січ-; “L’Humanité” подає відозву воєнних плїнників, яких там 

ня с. р. подає: ' -австрійських соціялдемок])атГв було 500 тисяч.
Звільненя поступають ново- ! до пролетаріяту Англії, Фран- Прочих вдержено при

і ції, Італії і Злучених Держав лиш завдяки старанєм 
аж проти білого терору на Ма- ських, американських L англїй- 

дярщинї. До сеї відозви “L’Hu ських лікарів, що заняли ста- 
manite” додає коментар проти новиїца по місцевостях здовж 
всякої спроби віднови монар- Сибірської зелїзницї. 
хін не тільки на Мадярщинї, 
але і в цілій східній Европі.

“Пацифікація" камінець кого 
округа. Довга Англії.

ЛОНДОН, 31 Січня. — Уря
дові числа, подані до публич- 
ного відома в пятницю пока
зують, що довг’ Великої Бри
танії по день V цьвітня 1919 

7 білїснів і 481 мілї-

Польські часописи пишуть: 
“В занятім польськими війська 
ми окрузі Камінця починають 
вертати нормальні відносини. 
Проголошено примусову від
дачу збруї, яку переховували 
селяни й відібрано більше чим 
5.000 крісів. Та цифра сьвід- 
Чить, як селянський елемент 
міг бути під сю хвилю небез
печний". ,— Хай живуть запро
шені Петлюрою польські “опі
куни!"

Відозва австрійських соціа
лістів до продетаріяту антанти. до

Звільняють Інтернованих 
в Домбю.

виносив 
онів фунтів штерлїнгів. (На 
канадійські гроші ся сума ви
носить 36 білїонів, 432 міліони 
4 500 тисяч доларів).____ _____

житю
япон-ли наперед.

Досі звільнено повіти 
по Львів за виїмком Турчан- 
іцини й Городеччини; на схід 
від Львова звільнено тільки 
Золочівщину її Тернопільщи
ну. На черзі теребовельськПй 
Повіт. Всіх селян цілковито 
звільнено, тільки селян з ру- 
децького повіту звільнено, о- 
Дначе конфіновано. Інтеліген
тів звільнено, але конфіновано.

Арештоване Син-Фейнерів.

ДУБЛІН, Ірландія, ЗІ січня. 
— Підчас великої облави на 
Син-Фейнерів військо поареш- 
тувало о 5 год. досьвіта бога- 
то синфейнерських провідни
ків. Між арештованими е сімох 
нововибраних членів мійської 
ради, а також один посад до 
бритійського парламенту. Вяз- 
нїв завезено до бараків, з ко
трих Понад 20 замкнено опісля 
до вязницї. у

Англія не пускає соціалістів до 
Росії.

З Кубанця

В звязку з заарештова 
Кубанської Ради в Катерино- 
дарі панує страшна плутанина. 
На владу претендують Денїкін, 
Рада міністрів і мійська рада. 
Жадна одначе група не має зй 
собою авторітету. В Катерино- 
дарі працюють дуже діяльно, 
не дивлячись на розстріли, та
ємні комуністичні організації.

Нова партія на Угорщині.1 ЛОНДОН, 28 січня. — Пра- 
ДнЯ 27 грудня відбув сягзїзд : вительство відказало ся вида- 

сїльськмх робітників і дрібних ти паш порти Джеймсови Рам- 
селян при участи 160 делега
тів, які порішили оснувати о- 
крему самостійну партію і взя
ти участь в виборах до Наці
ональної Ради.

! сей МекДоналдови і Чарл- 
зови Раден Бокстонови на по
дорож до Росії, куди войи ма
ли удати ся як члени делегації, 
вибраної міжнародним соціа
лістичним зїздом в Берні для 
розслїдженя відносин в совіт
ській Росії.

В Польщі випускають укр. ін- 
рнованих.те

Львівська "Земля і Воля" з 
7 січня доносить:

Від осіб, які вертають з та
борів інтернованих, довідуємо 
ся, що команди дотичних та
борів випускають інтернованих 
партіями. -,

З Домбя вїдїхало вже кілька

І Страшні числа.

Мадярські часописи пода
ють, що айстро-угорські вла- !як премієр Лойд Джордж по
сти засудили на смерть в ча- розумів ся в сій справі з іта- 
,сї сьвітової війни ,11 тисяч 100 лїйськнм премієром Нїттієм і 

партій по стокількадесять осіб, люднії. Тут не вчислені жер- і французьким премієром Мілє- 
а дальші партії лагодять ся до ; тни, яких вішано та розстрию- j рандом. 
від їзду. - і вано без ніякого суду. А ве-і
4 3 табору в Демблїнї вже ви- лика частина сих страшних чи- г Янї R _а_ Колчака ое- 
пуіцено, як нас інформують., сел припадає на Українців. Ще 
всіх інтернованих. недавні часи, як ріжні австрій-

Одначе ся акція іде все таки ські посіпаки вішали на ліво! ЛОНДОН, 29 січня. — ' Те= 
за поволи, бо після розпоряд- ї ‘право без ніякого суду у- леграма з Харбіна до “Дейлі 
ку Ради міністрів мали вже всі : країнських селян, робітників і м£йл" доносить, що адмірала 
інтерновані до дня 6 січня бу- та інтелігентів. А кілько то Колчака видано сибірським ре- 
ти на волі а в деяких таборах українського населеня мучило ! волюціонерам з припорученя 
в Стшалковій, ще досі навіть і ся по ріжних арештах і Талєр- ‘ генерала чеської армії Янїна, 
не урядують комісії для звіль-, гофах?! Вистарчав перший 
неня інтернованих. І ліпший донос жандарма або

і панського лизуна, щоби укра-
_ ... іїнськин селянин чи сурдуто-Галичани в денікінівській армії. вець повнснув на шиб^ а,

“Демократія”1 бо, що найменше, поїхав до

Землетрясене в Мексикр.

МЕКСИКО МІСТО, 23 січня,— 
В місті Вера Круз дало ся від
чути сильне землетрясене від 
З до 5 год. рано. Жертв нема 
жадних, а лише шкоди в бу
динках. В місті Кузтлян земле
трясене знищило всі будинки 
до щешу, які ще не зовсім бу
ли знищені 3 січня. Місцево
сте Сальмораль і Сен Фран- 
ціско «де Помас потерпіли та
кож не мало.

Рішене запало після того,

Харкір по відході Денїкіна.

. Сьогодня Харків ховає і .500. 
жертв білогвардійського теро
ру. Богатьох з них не можна 
було пізнати, о стільки їх бу
ло покалічено. Харків пережи
вав гостру крізу палива. Трам
ваї стоять, водотяг також мо
же стати. Совітський

волюціонерам.

апарат
налагоджуєте ся. Настрій ро
бітництва і селян підвиєш єни її. 
На останнім зібраню організо
ваних соціялдемократів вине
сено постанову підтримувати 
всіма силами міжнародну по- 

* літаку совітської влади.

Гендерсон каже, що Ірландці 
жадають независимости.

ЛОНДОН, 30 січня. — Ар- 
тур Гендерсон, провідник бри- 
тійського робітництва, вернув 
враз з товаришами з десяти- 
дневної поїздки по Ірландії і 

ложеню, що мусіаи- вибирати каже, що-ірландський нарід 
між видачею одного чоловіка - 
а конфлМЬ#,'Якийгфозив їм 
цілковитою" загладою.

якого Колчак назначив коман- 
дантом всіх алїянтських військ 
на захід від Іркуцка.

В телеграмі сказано, що Я- 
нїн мусів видати Колчака, бо 
Чехи знайшли ся в такім по-

В Ростові.

В звязку з вибухаючими пов 
~ станами Ростов 

тяжкі дні. Старше офіцирство 
виїхало до Новочеркаську. Се
ред козаків заворушена. Ро
стов евакуєть ся. Богато цен
тральних установ перенесено 
до Владидавказу. Становище 
продовольчої справи з кождим 
днем погіршуєть ся. Мука до- 
рожіе неімовірно. В останні 
часи зміцнила ■ ся підпольна 

Лбольшеанцька агітація. На
стрій серед робітництва бадьо
рий, всі певні того, що Денїкін 

а найблизшій будуччинї.

Білгородська
переживає ' повідомляє : “У боротьбі за . Талєргофу! 

відбудоване Росії беруть у- ; 
часть не тільки Росіяни але й1 
Галичани. В армії Денїкіна бо- 
рють ся галицькі війська. З' 
дозволу італійського уряду на 
днях їде до Денїкіна перший 
транспорт Галичан, бувших ав 
сірійських полонених. Всіх, які 
хотять поїхати до денїкійів- 
ської армії, є біля 4.000”.

Q-
тверто заявляє ся за независи- 
мою републикою. ■ * •Кілько людий живе з управи 

рілї?
Після статистичних даних в 

давній Росії удержувало ся з 
рільництва 7Ô.3 Проц. людий, 
в Італії 60 проц., в б. Австрії 
60 проц., в Японії 50 проц., 
в Канаді 56 проц., в Злучених 
Державах 47 проц., у Франції 
46 проц., в Данії 38 проц., в 
Німеччині 35 проц., в Бельгії 
З проц., а в Англії 18 проц. ‘

Інфлюенція в Ішпаиіі.
Франція жадає випущена 

Колчака.

ПАРИЖ, 29 січня. — Як до
носить “Тан”, премієр Миєран 
вислав телеграму до генерал- 
майора Янїна, коменданта 
чеських військ на Сибірі, аби собднво в провінціях Толедо,

Сарагоси і Канари проявля
ло його видати адмірала Код- еть ся вона в ширших розмі
чай сибірським революційним рах.

МАДРИТ, Ішпанїя, 29 січня. 
— Пошесть інфлюенци, яка 
притихла підчас гарної погоди 
в перших трох тижнях січня, 
стала наново поширяти « зі 
алагідненфі температури. О-

І

г

Бунт проти Денїкіна.

З Камянця доносять, що ча
стини українського війська, які

пояснив, що застави-
.X

L
. . >%,

ІПсшесть у Відня і Будапешті.' д

ВІДЕНЬ. — Ширене ся по- 
иіестий в Східній Европі ви-. 
кликує велике занепокоєне в 
Австрії. Інфлюенція , шаліє в 
великих розмірах у Відня і 
Будапешті.

Вісти зі Словаки і Шлеску 
подають, що пляга збільша- 
еть ся в тих краЖс скоро. В 
Тешинї люди пддають на ву
лицях. Між жертвами пошести 
е трох послів до парламенту. 
Богато правительственни х у- 
рядів в замкнених.

ШЦІІ. і
<1

(З іронії дня).

Шукаю занятя.
. В жолудку порожнє, в ді- 
равих черевиках повно вода. 
Не знаю до чого взяти ся. Па
де нагло ясний промінь в мов 
мозгівницю: Іду' до лекційно- 
го комітету. Пішов я.

— Гаразд, товаришу! Маєте 
які добрі лекції?

Товариш референт змір** 
мене від Подертих стіп дб мо
крої голови іронічним погда-
.4___З

— Маю нині якраз оферта 
на дві лекції. Перша 
ночки, а шкода що

Комуністи е проти насильства, 
насильства.

ВАШ1НҐТОН, 21 січня. — 
Через кілька годин, адвокати 
американської комуністичної 
партії і її члени, арештовані в 
цїли депортованя, старали ся 
переконати секретаря працї 
Вилсона, що партія не стре: 
мить до осягненй своїх цілий 
насильством, та що тисячі чу
жинців, яких арештовано з при 
порученя департаменту справе- 
дливости, булиб безпідставно 
прогнані з сего Лграю.

Секретар Вилсон заявив, що 
видасть рішене в сій справі як 
найскорше, можливо до 48 го 
дин. Від того рішеня зале
жить доля більше як 3,000 
мнимих комуністів, яких ареш
товано в цїли депортованя.

а для пав- 
Вй добре. 

ДІЮ на жінка, бо у сливини ду. 
же корисні.

Шановний референт виняв з 
бюрка лист і почав .цитати:

“Пошукую інтелігенти»" 
панночки, укінченої фільо- 

’ софки; потрібне знане ан
глійської і французької ков- 

' верзації і початків музиіф 
Рано помагала би при куха 
і домовім господарстві, з 
по полудни учила би четве
ро дїтий через ПЯТЬ ГОДИВ 
Гонорар 100 KV’
Мені голодному засьвітил* 

ся' очи.
— Сто корон!!! Знаменито!, 

а велика шкода, що я не жін
ка!

Тепер, будьте ласкаві, по
звольте другу оферту. Рефе
рент мовчки подав мені поле- 
ву листівку. Дрожачою рукою 
беру її й читаю:

“Сьвітлий Виділе! Потре- 
""бую якогось учителя, бо ї1 

чув, що тут у Львові гинуть 
люди з голоду. Отже я про 
шу прислати менї якогось 
голодного чоловіка до моїх 
дїтий. Харч дістане профе
сорський, такий .щоби не 
вмер; прати і услугувати бу
де собі сам! Має мати свою 
постіль і книжки до науки, 
Гонорар 40 К.

P. S. Коней не висилаю, 
бо їх не маю.’

Ксмунїст-міЯїонер Лойд 
арештований.

ШІКАГО, 21 січня. — Спе
ціальна лава судїїв присяжних 
видала сьогодня акт обжало- 
ваня проте Виліяма Брос Лой- 
да, багатого члена комуністич
ної робітничої партії, і проти 
трийцять сімох инших людий, 
що мають бути також членами 
тої партії. Вони є оскаржені о 
заговір V цїли насильного по
валена правительства, що 
нарушенєм стейтового закона 
проти синдикалізму.

Сподіють ся, що в пятницю 
буде обжалованих ще около _ ^ пірвав картку і зараз хотїі 
сорок радикалів. Обжалованя їхати Д° сего добродія, але ре 
е наслідком послїдних облав ФеРент спинив мене спокій 
на радикалів, -які ведено під 
кермою стейтового генераль-

рухом руки.
— Дарма, товаришу, се ш 

для вас, бр на сю лекцію зго- 
лосило ся десять гімназіяль-

ного Прокуратора.
Сьогодня дізнано ся, що 

Джан Рід, один з оскаржених 
і один з головних провідників 
комуністів в еїм краю, опу
стив Америку кілька місяців 
тому назад як робітник на о- 
днім дамськім корабля і тепер 
знаходить ся в Росії.

них професорів і двох універ
ситетських. Проте...

— Отже ніч9?о із лекції?1- 
кричу в* розпуці.

— Нічого. Моє поважане!
Я пішов і тепер ношу ся її 

серці з розпучливими гадка-
---- —1 МИ Сямпвбійгтяя- ■______ , ■ -

Б—ст. 
("Вперед").Можливо пустити ракету на 

місяць.
ВАІШНГТОН, 11 січня. — 

Смитсонський Інститут автори
зував сьогодня оповіщене, що 
професор Роберт Г. Гаддард з 
колегії ім. Кларка винайшов ґ 
випробував новий тип ракети- 
длй“ розслїдженя 
верств воздуха. Про ту нову 
ракету кажуть, що нею можна 
буде досягнути, не лиш просто
ри поза атмосферою землі, а- 
ле можливо навіть і сам мі
сяць.

Найдальша висота, яку за
значено доси рекоряовими ін
струментами при помочи ба- 
льонів, виносить 19 миль. Про
фесор Гаддард гадає, що його 
нова ракета перейде крізь ці
лу атмосферу, яка сповиває 
землю і, сягає 200 миль вгору, 
та скажете ся вельми корисно-

НОВА “ОРІЄНТАЦІЯ".

В Ренесансі присів я до оди
нокого столика при якім сил» 
один із наших визначних стар
ших політиків.

— Чи можна усісти ' при ва
шім столику, пане мецена'с?

— Можна і* я дуже радий, 
що поділю ся -з вами новою 
гадкою... Се вас, як репрез», 
тайга молодіжи, повинно за
цікавити...
. '— Овшім, слухаю вас, па* 
меценас! ' ,

—-Отже я “пане дзєю", на» 
вже плян... Ситуація як знаєш 
майже неможлива, тут можи 
прямо збожеволіти!.. Тому ЇДІ] 
до — ...Парижа на конфереаі 
цію?!

— Алеж ні; до:.. Монте Кар

горішних

льо.
4До вам пане меценас!?

Меценас добродушно .^ськН 
хнув ся.

— Слухай, молодче, іейЯ 
мушу кудись ■ умістити cm 
круглий мілїоник! Тому ЇДУ Щ 
Монте Карльо і буду стдвляЧ 
на рулету по пять франків дН 
си, аж не дороблю ся прав*»] 
вої фортунии, а тоді...

— Перепрашаю вас — *4 
мушу вже відійти...

Я заплатив за каву і с*И 
вийшов.

Меценас розпер-ся ширН 
на кріслі в солодкій екстазі] 
вправляв ся безнастанно в і*] 
реню колїсцят з папіросовоіі 
диму... (Б-ст у “ВпередГИ

о>
Втрати Сербїї на війні. /-

Із всего чис.го. мужеського 
населеня Сербія втратила біль
ше як половину, бо 53 на сто.

Втрати .представляють ся так: 
В боях або від ран померло 
171 тисяч, пошести знищили 
350 тисяч, втеча 1915 р. кошту
вала 150 тисяч, в Альбанїї по
мерло від утоми і голоду біль
ше бОтисяч; більше як 80 ти
сяч рекрутів погибло з голоду 
підчас утечі, більше як 250 
тисяч старикіу, жінок і дітей, 
більше як 70 тисяч погибло 
в ріжних “дигерах" в Австрії, 
Німеччині та Болгарії, більше 
як 60 тисяч повісили та роз
стріляли австрійські та инші 
ворожі власти; в самім Нішу і 
Проколю "-замордували лише 
Болгари около- 40 тисяч насе- 

фронії коло Солувя 
погибло яких 40 тисяч.

-о-

Денїкін і Чехія.

Дешкін вислав "спецій* 
місію до Чехії в цїли заку 
амуніції. Одначе Чехія від 
рила йому доставн ору'*»

я-

'
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Проми
ІКО КОЛЬОСІ
І людий. Ві 
І КІВ І ДОХОД 

І ности 3 ОДІ 
Ірите ся за 
І ривають о 
І творці, які 
І дукціею, ТІ 
І погодити с 
Ікати тепер 
І всіх доступ 
І мислу — п 
І рібку і дох 
І симости ви 
няв своє ні 

Ілах; після в 
дою, бавові 
регах рік; з 
слись близі 
і прЛуднев 
графства — 
цес перемін 
витку в од
ШО ВСЛІД 3Î
нуждою, як 
розвоем пр 
Як ся емігр 

[гостолітя,

Роки:

Мінське нас 
Сільське наї

В Німе1 
[майже % вс 
[тільки однії 

Розвій і 
[бричного (і 
500.000 робі 

[('кількість рі 
чиїй роботі 
ни до оброї 
роботи. Та 
шина робіті 
фабриці пан 
саму роботу 
сіб друковаї 
потреба бул 
ротаційна м; 
дин). І чиї 
того як воні 

Великою 
[сприяє крон 
ІТИ. В 1848 І 
І році, відкрі 
ських провів 
ira 401.138 к 
р обміні тої 
рромисл, за 
краях, які ді 
іії пробиваю 
киї (I860 р.) 
карії. В то 
вступати мі< 
сказатиз в т 
Була конечні

дальший її 
рисками, .які 
Зиск, вкінці 
лось, в пізні 
повних чинні 
ба припуск: 
капіталістці 
єю законне 
сю захланніс 
застановите 
як вимагає п
СЬКИМИ СКОКс
крізами. Таї 
мисловогофі 
другого бою 
катастроф, 
гілько що не 
виключить з 
крізи в суча< 

Пооиисл 
ним і завери 
в одній то в 
відбувати ся 
кликала про» 
іуеть ся від 
говікови, а ч 
ізначити. F 
нійнім часі , 
‘В мануфакі 
юбітникови; 
іочих ередст 
іити за ним. 
«ого організ 
«ід робітник 
живий додат 

Все пови 
■ького проми 
1ЄС доконав і 
!яє собою - 
юстки англїі 
'анім сьвітї. 
■ислу, не є т 

примінені у 
вціональним 

Дальший
«СТИЧНОГО П| 
широких нар 
ого ступінь 
іас. Cè став 
Ута приватн

ї

па
суспільс
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